РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 19.11.2025 №031-06-790/25

О внесении изменений
в постановление администрации
города Иркутска
от 18 февраля 2019 года
№ 031-06-102/9

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 65 – 67 Федерального закона
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42, 54,
56, 58, 61 Устава города Иркутска, Положением о бюджетном процессе в городе
Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года
№ 005-20-110142/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 18 февраля 2019 года № 031-06-102/9 «О мерах по обеспечению исполнения
бюджета города Иркутска» с последним изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска от 26 июня 2025 года
№ 031-06-443/25, следующие изменения:

1) в преамбуле:
слова «статьями 16, 52, 53, 55 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить
словами «статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта  2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти»;

2

слова «статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,» исключить;

2) в пункте 2:
в подпункте 1 слова и цифры «30 сентября» заменить словами и цифрами

«31 июля»;
в подпункте 2 слова и цифры «с 1 октября» заменить словами и цифрами

«с 1 августа»;
3) в пункте 3:
дополнить подпунктом 82 следующего содержания:
«82) обеспечить формирование (актуализацию) и направление

на согласование в государственной интегрированной информационной системе
управления общественными финансами «Электронный бюджет» в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации, информации,
подлежащей включению в реестр субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг (далее – субсидии, Реестр субсидий):

в отношении субсидий, информация о которых не включена в Реестр
субсидий – в срок не позднее трех рабочих дней со дня доведения до главных
распорядителей бюджетных средств соответствующих лимитов бюджетных
обязательств на очередной (текущий) финансовый год и на плановый период;

в отношении субсидий, информация о которых включена в Реестр
субсидий – в срок не позднее трех рабочих дней со дня наступления оснований
для изменения информации, ранее включенной в Реестр субсидий
(за исключением информации об объеме финансового обеспечения);»;

в подпункте 9 слова «по вопросам местного значения» заменить словами
«по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения
(вопросам местного значения)»;

4) подпункты 2, 3, 5 – 8 пункта 7 признать утратившими силу;
5) в пункте 9 цифры «3 – 6» заменить цифрами «4 – 7».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, за

исключением положений, для которых настоящим пунктом предусмотрен иной
срок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 1 пункта 1 настоящего Постановления вступает в
силу с 1 января 2027 года.

Подпункт 4 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу
с 1 января 2026 года и распространяется на правоотношения, возникающие при
заключении в 2025 году муниципальных контрактов на поставку товаров,
оказание услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение которых
предусмотрено с 1 января 2026 года.

3

3. Департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска довести настоящее Постановление до сведения
главных распорядителей бюджетных средств, органов администрации города
Иркутска (структурных подразделений органов администрации города
Иркутска), осуществляющих функции и полномочия учредителей
муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Иркутска,
муниципальных унитарных предприятий города Иркутска.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 февраля 2019 года
№ 031-06-102/9 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета города
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов